
Quarta-feira 

19 de julho de 2023 

Ano 02 | Número 367 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023 

 

Objeto: Contratação de serviços de chaveiro para as sedes da Defensoria Pública do Estado 

do Paraná (DPE/PR) em Curitiba e Região Metropolitana. 

Data da sessão: 01/08/2023. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1010875).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e 

www.licitacoes-e.com.br. 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 199 , DE 18 DE JULHO DE 2023 

 

Homologa progressão funcional servidores públicos  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

legais, especificamente o art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e o art. 8º, II, 

da Deliberação CSDP nº 020/2021; 

CONSIDERANDO o previsto no art. 114, I, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Homologar a concessão da referência de vencimento aos servidores públicos da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná indicados no Anexo I.  

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos providenciará a inclusão em folha dos valores 

devidos desde a data da efetiva concessão do direito na próxima folha de pagamento que ainda 

não tenha sido processada.  

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

ANEXO I 

 

PROTOCOLO NOME DATA 

PROGRESSÃO 

20.749.591-3 ADRIANA APARECIDA MOREIRA 08/07/2023 

20.749.745-2 BARBARA CAROLINE MENDES DE 

CARVALHO 

08/07/2023 

20.749.823-8 CAROLINA ANDRADE VIEIRA 

MACHADO 

08/07/2023 

20.750.146-8 ROSEMERI APARECIDA E SILVA 08/07/2023 


